3. El hombre de buen sentido es fiel á la ley (de Dios), y ella le será fiel dándole todo lo que le ha prome-

24. Fili, sine consilio nihil facias, et post factum non poenitebis.

25. In via ruinae non eas, et non offendes in lapides; nec credas te viae laboriosae, ne ponas animae tuae scandalum;

26. Et á filiis tuis cave, et á domesticis tuis attende.

27. In omni opere tuo crede ex fide animae tuae: hoc est enim conservatio mandatorum.

28. Qui credit Deo, attendit mandatis: et qui confidit in illo, non minorabitur.

1. TIMENTI DOMINUM non occurrent mala, sed in tentatione Deus illum conservabit, et liberabit á malis.

2. Sapiens non ódit mandata et iustitias, et non illidetur quasi in procella navis.

3. Homo sensatus crédit legi Dei, et lex illi fidelis.

¶ 1. Gr. dif. mas si sucumbe en la prueba, el será librado. Este capítulo es el xxxv, en el griego.

¶ 2. Gr. dif. el sabio no aborrecerá la ley; pero el que le presta una obediencia fingida, será como un bujel en la tempestad.

¶ 3. Gr. dif. y la ley le es tan fiel como la respuesta del oráculo ó del urim. Alude al oráculo que el sumo sacerdote llevaba al cuello, y que colgaba delante de su pecho, y era llamado *urim* y *thummin* en el hebreo. El griego añade á este verso

tido en recompensa de su humilde docilidad.

4. Qui interrogationem manifestat, parabit verbum, et sic deprecatus exaudietur, et conservabit disciplinam, et tunc respondebit.

5. Praecordia fatui quasi rota carrí: et quasi axis versatilis cogitatus illius.

6. Equus emissarius, sic et amicus subsannator, sub omni supradente hinnit.

7. Quare dies diem superat, et iterum lux lucem, et annus annum á sole?

8. A Domini scientia separati sunt, factó sole, et praecceptum custodiende.

9. Et immutavit tempora, et dies festos ipsorum, et in illis dies festos celebraverunt ad horam.

10. Ex ipsis exaltavit et magnificavit Deus, et ex ipsis posuit in numerum dierum. Et omnes homines de solo, et ex terra, unde creatus est Adam.

11. In multitudine disciplinae Dominus separavit eos, et immutavit vias eorum.

12. Ex ipsis benedixit, et exaltavit: et ex ipsis sanctifi-

4. El que debe aclarar lo que se le pregunta, preparará sus respuestas con el estudio y la oración; y (después de haber orado,) será oído: el conservará la buena doctrina: tendrá cuidado de consultarla, y así responderá con seguridad.

5. El corazon del insensato es como la rueda de un carro; y su pensamiento como un eje que gira sin consistencia ni solidez.

6. El amigo mofador es como el caballo padre, que relincha debajo de todo el que le monta; á nadie respeta ni á nadie perdona.